
Medlemskab i skoleforeningens bestyrelse
forudsætter, at de fire årlige møder
prioriteres højt. Bestyrelsesmedlemmer
forventes at melde afbud, hvis de er
forhindret i at deltage 

Skoleforeningens bestyrelsesmedlemmer
udgøres af en gruppe mennesker, som har
indsigt i eller interesse for at tilegne sig
kendskab til antroposofien. 

Skoleforeningen har hos Steinerskolen 
Kvistgård fem repræsentanter i skolens 
bestyrelse, som bl.a. har til opgave at støtte 
Steinerskolen i at forblive tro mod sine 
værdier og idealer. 

Disse repræsentanter sidder også alle i 
bestyrelsen i skoleforeningen. 
Bestyrelsesmedlemmer i skoleforeningen 
vælges til at sidde i skolens bestyrelsen for 
to år af gangen. Tre er på valg i de lige år og 
to er på valg i de ulige år. 

Flere Steinerskoler i Danmark har en
skoleforening, som alle skolens forældre
automatisk er medlem af, når de vælger
Steinerskolen til deres barn. Formålet for
skoleforeningen på Steinerskolen i Kvistgård
er at sørge for at holde pædagogikkens
antroposofiske grundlag levende i sin samtid
gennem studiearbejde og samtale og via
deltagelse i Skolens bestyrelsesarbejde. 

Skoleforeningen på Steinerskolen i 
Kvistgård søger at fremme kendskabet til
antroposofien ved økonomisk at støtte
foredrag på Skolen, men også ved på
skoleforeningens eget Årsmøde at invitere 
til oplæg, der fremmer kendskabet til Rudolf 
Steiners filosofi: antro posofien. 

Herudover er det skoleforeningens ønske, at 
alle interesserede i antroposofien kan melde 
sig ind i skoleforeningen og deltage ved de 
fire årlige møder, hvor der fra gang til gang 
læses kapitler i Steiners forfatterskab. 
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Skoleforeningen anser gensidig respekt og
lydhørhed som vigtige ingredienser i forhold
til at skabe et godt samarbejde mellem
Skoleforeningen, skolens bestyrelse og
skoleledelsen. Skolebestyrelsen er det øverste
organ, hvad angår skolens økonomi, men
Steinerskolen ledes af kvalificerede lærere og
pædagoger, som er valgt og/eller ansat som
skolens ledelsesteam. 

Det er hensigtsmæssigt, at skoleforeningens 
medlemmer i skolens bestyrelse engagerer sig 
i at forstå og reflektere over bredere 
samfundsmæssige tendenser og udviklinger 
indenfor undervisningssektoren. Denne 
opmærksomhed, beriget af 
bestyrelsesmedlemmer forskellige 
erhvervserfaringer, kan bidrage til at forme 
en visionær og bæredygtig fremtid for skolen. 

Blot er det vigtigt hele tiden at have det 
respektfulde samarbejde for øje. 

Tavshedspligt er essentiel for alle
medlemmer i skoleforeningen og/eller
skolens bestyrelse. Dét, der tales om til
møderne er fortroligt. 

Dermed beskyttes alle: såvel skolens elever,
forældre, som skolens ansatte. Medlemmer
forventes at udvise ordentlighed og god
moral i alle aspekter af deres arbejde. Man
bliver medlem i skoleforeningen eller
skolebestyrelsen for at støtte skolens bedste
fremgang som et vågent og ansvarligt
menneske -for skolens bedste udvikling. 

Når man træder ind i Skoleforeningen
og/eller skolebestyrelsen, er det vigtigt at
gøre det med et ønske om at bidrage til
skolen fremfor at forfølge personlige
interesser. Personlige udfordringer med
skolen må følge skolens 
kommunikationsveje: 
-1. henvendelse til klasselærer
-2. henvendelse til pågældende leder af

 henholdsvis grund/mellem/overskolen 
-3. henvendelse til skolens rektor

Det samme gælder, når forældre henvender
sig til et medlem i skolebestyrelsen. Så er det
nødvendigt, at vedkommende henviser 
til skolens kommunikationsveje og forholder
sig så neutral som mulig. 

Ønsker du at melde dig ind i Skoleforeningen
tilknyttet Steiner Skolen Kvistgård, så skriv til:
kontor@steinerskolen-kvistgaard.dk, og 
de sender dit ønske videre til skoleforeningen. 
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